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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: GLORIA DE LOS ANGELES MUNIZ CORDOBA Teléfono:

Potencia: 2.4 kW Fecha: 7 de Junio de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 849060204191
HOY CONSUMES SIN PANELES 458 kWh y pagasa CFE $3878
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 566 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 93,17 % AL BIMESTRE 818 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$5,270.00 MXN $357.00 MXN $4,913.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.5 ANOS 600 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
13.37%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Junio de 2025 9 de Junio de 2025

Folio No# 20250341

GLORIA DE LOS ANGELES MUNIZ CORDOBA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Astro N7 Bifacial 60o0W $3000 $12,000.00
1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 8,000.00
4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1000 $ 4,000.00
4 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $6,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5200 $5,200.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $1800 $1,800.00

Subtotal $37,000.00

TOTAL (MXN) $37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $5,270.00 $357.00 $0.00 $ 4,913.00 $ 4,913.00 $-32,087.00
2 $5,428.10 $367.71 $0.00 $5,060.39 $5,060.39 $-27,026.61
3 $5,590.94 $378.74 $0.00 $5,212.20 $5,212.20 $-21,814.41
4 $5,758.67 $390.10 $0.00 $5,368.57 $5,368.57 $-16,445.84
5 $5,931.43 $401.81 $0.00 $5,529.62 $5,529.62 $-10,916.22
6 $ 6,109.37 $ 413.86 $0.00 $5,695.51 $5,695.51 $-5,220.70

7 $6,292.66 $426.28 $0.00 $5,866.38 $5,866.38 $645.68

8 $6,481.44 $439.06 $0.00 $ 6,042.37 $ 6,042.37 $ 6,688.05
9 $6,675.88 $452.24 $0.00 $6,223.64 $6,223.64 $12,911.69
10 $ 6,876.15 $ 465.80 $0.00 $ 6,410.35 $ 6,410.35 $19,322.04
1 $7,082.44 $479.78 $0.00 $ 6,602.66 $ 6,602.66 $25,924.70
12 $7,294.91 $494.17 $0.00 $ 6,800.74 $ 6,800.74 $32,725.44
13 $7,513.76 $509.00 $0.00 $7,004.76 $7,004.76 $39,730.20
14 $7,739-17 $524.27 $0.00 $7,214.91 $7,214.91 $ 46,945.11
15 $7,971.35 $539.99 $0.00 $7,431.35 $7,431.35 $ 54,376.46
16 $ 8,210.49 $556.19 $0.00 $7,654.29 $7,654.29 $ 62,030.76
17 $ 8,456.80 $572.88 $0.00 $7,883.92 $7,883.92 $69,914.68
18 $ 8,710.51 $590.07 $ 0.00 $ 8,120.44 $ 8,120.44 $78,035.12
19 $ 8,971.82 $607.77 $0.00 $ 8,364.05 $ 8,364.05 $ 86,399.17
20 $9,240.98 $ 626.00 $ 0.00 $ 8,614.98 $ 8,614.98 $ 95,014.15
21 $9,518.21 $644.78 $0.00 $8,873.42 $8,873.42 $103,887.57
22 $9,803.75 $664.13 $0.00 $9,139.63 $9,139.63 $ 113,027.20
23 $10,097.86 $ 684.05 $0.00 $9,413.82 $9,413.82 $122,441.02
24 $10,400.80 $704.57 $0.00 $9,696.23 $9,696.23 $132,137.25
25 $10,712.82 $725.71 $0.00 $9,987.12 $9,987.12 $142,124.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
160,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Enero - Marzo Mow - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 491.5 592.5 622.4 619.6 544.7 527.5

Consumo actual 400.0 600.0 400.0 350.0 400.0 600.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



